
Městský úřad Ostrov
odbor dopravně správní

Jáchymovská 1' 36301 Ostrov

naše č.j.: MěÚo/624 l t]/2024loDS/KuE
spistlvá značka : MěÚo/5 9 l tto l 2024 l 02 l oDS lKttE
vyřizuje/teleÍbn: Kurrová/35 4 224 957
datum: 27.12.2024 \:'''ŽE-

€4Ž'C'
vpŘnrnÁ VYHLÁŠ

opatření obecné povahy
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci

Městský úřad ostrov, odbor dopravně správní (dále jen ,,oDS"), podle $ l24 odst. 6 zákona č.
36l12000 Sb., o provozu na pozemních kotrrunikacích a o zrněnách některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 36I12000 Sb.")' jako příslrršný orgán státní správy ve
věcech stanovení místní a přechodné ťrpravy provozu na pozemních komunikacíclr - na silnicích
II. a III. třídy - správrri tnemi rrrěstského úřadu ostrov, na základě žádosti podané drre l0. 12.2024
právnickou osobou: Údrzba silnic Karlovarského kraje, a. s., se sídletn Na Vlečce l7'7,360 0l
otovice, lČ:26402068, zast. na základě plné moci ze dne 13.o7.2022 paní Evou Matouškovou
(dále jen ,,žadatel"), a po písemném vyjádření příslušnélro orgánu Policie ČR, Kr'a.|ské ředitelství
policie Karlovarského kraje, Dopravni inspektorát' Rolavská 386,360 l7 Karlovy Vary, pod Čj.
KRPK-94963-2lČJ-2O24-l90306 ze dne O4'l2.2024, souhlasu vlastníka komtrnikace ze dne
l0'12.2024 a po posouzení žádosti S ustanovením $ 77 odst. l písrn. c) a odst' 5 zákonač. 36l12000
Sb. v návaznosti na ustanovení $ 17l a následující části šesté zákona č.50012004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předpiosů (dále jen ,,správní řád")

stanovuje přechodnou úpravu provozu na silnicích II. a III. třídy ve správním území
městského úřadu Ostrov, jako obecního úřadu obce s rozšířenou působností z důvodu
provádění opakovaných činností - oprava a údržba silniční sítě, oprava silnic za použití
turbomechanismů, kosení travních porostů na území okresu Karlovy Vary, při splnění níže
uvedených podmínek:

l. PřechodIlá úprava provozu bude provedena podle situací' které jsou nedilnou součásti tohoto
stanovení.

2. Přechodrrá úprava provozu je povolena od ťrčinrrosti opatřeni obecné povahy do 3l.12.2025.

3. Provedení a umístění svislých dopravních značek musí být v souladu s vyhláškou
č. z94l20l5Sb., kterou se provádí zákon o provozu na pozemních komunikacích ve znění
pozdějších předpisů a splňovat poŽadavky platných technických norem (ČSN EN |2899-| a
další) a zvláštních technických předpisů (TP 65 II. vydání a TP 66).

4' Za dodrŽení uvedených podmínek a za ná|eŽitý stav úpravy provozu po celou dobu užití
dopravních značek odpovídá : žadatel

5. Po skončení platnosti stanovení bude přechodná úprava neprodleně odstratněna a bude vyzván
správce příslušné komunikace ke kontrole úseku.

Jáchyrlovská l, 3ó]0l Ostrov' tel.: 354 224 999, lČ:00254tl43' podatelna@lostroV.cZ



Městský úřad ostrov
odbor dopravně správní

Jáchymovská 1' 3ó301 Ostrov

6. Stanovení přechodné úpravy provozu nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně
jiné opatření správního orgánu vyŽadované zvláštními předpisy.

Odůvodnění:
Městský úřad ostrov' odbor dopravně správní (dále jen ,,správní orgán")' obdržel dne 10.12.2024
Žádost právnické osoby Údrzba silnic Karlovarského kraje, a. s. stanovení přechodné úpravy
provozu na silnicích II. a IIl' ÍÍidy z důvodu provádění opakovaných činností při opravách, Úrdržbě
silniční sítě, oprava silnic za pouŽití turbomechanisnrů a kosení travních porostťt.

Žádost o stanovení přechodné rlrpravy provozll bylo doloženo vyjádření PČR a souhlas vlastníka
kornunikací.

Na základě projednání a zjištění, Že povolená úprava v dopravní situaci je z veřejného zájmu
únosná, byla stanovena př'echodná úprava provozu' tak jak je uvedeno.

Poučení:

Proti opatření obecné povahy dle $ l73 odst. 2 zákonač.50012004 Sb., správní řád, nelze podat
opravný prostředek. Ve smyslrr ust. $ l01a- l0ld zákonač)' 15012002 Sb., sotrdní řád správní, je
možný přezkum u soudu. opatření je rovněž zveřejněno způsobem umoŽňujícím dálkový
přístup na úřední desce Městského úřadu ostrov na www.ostrov 'cZ

opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátýnr dnem po vyvěšení.

Přílohy: 8listů

otisk úředního razítka

Ladislav Jiskra v.r.
vedoucí odboru dopravně

správního
Z?.

Vyvěšeno dne:. Sejmuto dne
razitko a podpis oprá razitko a podpis oprávněné osoby

,i.

Doručí se:

Žad,atel (ptim

1.t TŮo
ým doručením)

l.Údrzbasilnic Karlovarského kr'aje, a. s.. Na Vlečce |'77,360 0l otovice

Dotčené osoby (přímýrn doručerrím):
l. Krajská správa aúdrŽba silnic Karlovarského kraje, p. o.' Chebská 282,356 04 Sokolov

Dotčené osoby (veřej nou vyhláškou) :

V souladu s $ l73 odst. l správního řádu správní orgán oznamuje opatření obecné povahy veřejnou
vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením $ 25 správního
řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úředni desce Městského úřadu ostrov a současně bude

Jáchymovská l' 3ó30l Ostrov' tel.: 354 z24 999, lČ:00254843' podatelna@lostrov.cZ

2

' ,š\
t. "\



l. označenl oracovlšll dle dobv trvánÍ
a) označení praoovlělě e délkou Evánljeden dan
b) oznaóenÍ praoovlětě s délkou trvánÍlratší jak jcden denc} označonÍ pracovlště s přestavbou DZ běhóm íeono Jňgnv

ll. oznaóenl oracovlštá dlg místa
a) sllnlce v obci
b) sllnlce mlmo obec

a) označení pbchodnólro dopravnlho znaěení se provádí dle vzorových schémat,je-liv opravoy9nqT úseku potřeba se od danóho echáma odchýil !e roň ňoiňbpň zachovánl Íunkčnostl danóho DZ
b) přechodné dopravníznačenl podle odst. l. bodu b, c musl blý,t loto po skončenÍpraoovní doby zrpšeno
c) práce spojenÓ s-opravou a ÚdrŽbou sllnlění sítě mohou bfl zaháJeny aŽ po

osazenÍ přechodného dopravního značení

Úddbl tlt.llc t$Ílov.'ttaho tÍ9J.l l. l. o lfi ý;953. t7'. tao ol ooťlc.
DÍllal oaítÚll romftrr|D, a'a4mu m.Íl'!.'nÚfu ryÍrl, rrvlulĎ,lcov'Ěi jóó-eoor'2oro' csl Ell so ro6156 'D$r,rffi':'fr!-y 

rdrvl É pb pdr

lví ěsts!'.'' Úřad ()strov

lŮb. $ttloa2lt
E{tť 

'.É.|taŮ'aaaffi$l!s
aaaLrň !aa!.Í

x*'.^l-adr ra:'_F-aěl lltbel v4a'ú's.'Úoffi'arr
ot i'qtri -d''t ^ 

!óa!. rtÚa lt''
t.2cÚo'a.

c, r,r"or;ftf,tfarw
'ol 

lctÍ cřsxí 8tP.Ja: lrY
Důrod podcplónt'
(!' 

'odc9ilrí: 
oa l2 )O'l l^:3b'))

ťl'iiuYi';ltt#r'



označení pracoviště přenosným DZ bude provedeno dle příslušného
schéma

Seznam schémat plo přechodné dopravnl značení vyuŽivanó naŠí organizacl:

Sllnlce v obcl
silnice s malým dopravním zalížením
dvouproudé sllnice
čtyřproudó sllnlce
dvouproudé sllnice s uzavÍrkou polovlny vozovky
pracoviště s kratší dobou trvánÍ oprav
opÍava komunikace pomocí turbomechanizmu
kosenl ltavnÍch porostů

Evn Matoušková
provozni inspektor

list 81,
83,84,87
89 - 812
B14.3
824,B.25

c7
C10c
c11
cl2
c13
c14

Sllnice mlmo obec
_ pÍacoviště bez zúŽení vozovky
- pÍaoovlště s malým zúŽenim vozovky
_ vedenÍ provozu pomocným jízdním pruhem
_ pÍecovlště na přechodu z obce mimo obec - DZ
- tříproudá vozovka s uzavírkou prav. jlzd. pruhu

ve směru se dvěma iízdníml pruhy
- obJlŽd'ka v důsledku uzavírky sllnlce
- pÍacoviště s kratŠi dobou trvánl oprav
- pracoviště s kratšÍ dobou trvánÍ oprav s poj. už. tabulí
- pohybllvé pracovlšlě
- pÍacoviště pň provádění VDZ středová čára
- opíavakomunikacepomocÍturbomechanizmu
- kosenl travních porostŮ

c1
c2
c3
c6

Úorzua silnlc Karlovarského kraje a.s. se sÍdlem v otovicÍch provede v souvlslosti
s aktualizovánÍm Žádosti o povolenÍ uŽívánl přechodnóho dopravnÍho značení dle 2025.

Zodpovědná osoba za provádění údržbových prací na silniční síli rozhodne o
variantě přechodného dopravnlho značení a zaiistíjeho řádnou reallzaci na konkrétním
mlstě před zahá|ením pracÍ

/Ará,
siínic

Úarzbn sllnlc l(arlovarskóho kraJc, a. s.

Na Vlcčcc l77,360 0l otovicc
rrrobil: 724 241 024
tcl.: 353 504 746
c-tnail: mato$kovg,cvuía,n$kk.cz
www.uskk.cz

Údrtb. tl'nlc x.novaEkaho h'ajo. g, g. r Na Vleéce't7'' 360 01 olovlco

odiLl conlo|lu aoŇcí|noal. a'tla.nu ínan lalnanlÚ krllly, aryiwnutu_e bcrpocnoa& a ocř.n' tóÍavi oh ýati ýh
č$g gl Éo mct:mre caN EN 60 trootlzotc r ČsN l8o.óoor zotr

Íóaíon Jfi fira 
'llÉ{a 

'c!.lcEÚulu.a

c'aoÍi.E!.ti CrQ x..Íl' aqj r PLn. dÍ l vbaL t 
'e7íorÝovDÚl'.et' róoócror<rrryvq t 20a0'0aa

a.ú' 
'á{ař[!o2o'ÍJt@ 

oÉ' clr!.o'oet

'l'iť',l .l'" iti'rtrt ()sttttv

;,,1l.}, ', 1i{ 'l']'1rVl'}ť 
';qrt\'lll

ť ilr,1ely t,/hlv foxfLut
VJf il,rCy r/J, (tr,,



l(osenÍ travnÍch polostťt - IrD?-v obch

Vozlcllo opatřetto nraJákeln a světelnou šipkou, nebo světelnott rattlpou

( podle'rP 66 l

AtS + E4 lkm r E13

(kosení travnÍch porortú)

Bt6

B26 Al5 + El llm + Ett
( kosanl travníclr porortí}

PDZ by mělo býl po loldó křllovatce zopakováno, platnosl PDZ, poltttd neIrurlc v tlanént úseku
křllovatka |e 2km. Po tó |g nutné značenÍ rovněž zopakovat {ohnovlti

lviěstsL:i úřaci ostrcv
od5,a <t<l oravně snrávrr í

,ř' i;: ř) dWVŽe/ and v 7bz/ t,e
"ďy..lp fllay ?t &4 /



l(osenÍ tmvnÍch porostů -.Pnu mlmo olrgc:

Vozldlo opatřeno ma|ákom a svótelnou šlpkou, ttebo světelnou rampou

( podle'rP 661

At5 + E4 2lm + t.l3

(kosenl travních porort0)

B2Ó

B2o@ 70 -,X00 rn

70-X00m

826 Al5 + E4 2km + Etl
(kosenl travních porostťl)

PDZ by tnělo lrýt no kažtlé křltovatce zopakováno, plabrost PDZ, pokutl nebutle v daném tlggktt
křlŽovalka Je 2knt. Po trí |e nutrré rtnřottl rovnál zopakovat (obnovlt)

Niěstst:i úřari ostrov

I

B'o&).

otlbor tiopravn! správni

f ' H;tlo/ éavc/alv/o>,/tur
t/t| 4a' 

^oay 
' ?b 'ďt 

, t



Výsprava výtluktl za potl'ltí ttltl'omecltanlanů - ozttačottí pracovnílto tttÍsta, 1lÉco mlnto oboc:

Ar5 * 300m Btc

Bl0r 70.r. Btlr -.200m

ll20r 50- 100rn

At 7+At+E4 - 20m

AI7+A8+E{ .. 20m

B:10. 50.. 100nr

Bl0r 70.t, B2le. .200rn

826 Al5.-300rn

Pokud |e v oprrvovruám tlsektl nlná střorlová řára, která snma o sobá rakazute přorl|llrlóní, Jo
možné pD7. B21o vyttochat,

PDZ lty tntlo být po kaÍrll kÍlřovatce ropakoválto, plattrcrt llDZ, pokurl ttrbttrle v tlaném Úrektt
křlžovatka |g zknt. lto tó Jc ntrtné značenl rovněž zopaltovat (obnovlt)

lviěstsly uřari ostrov
r-td.b.. r cltlpravné snróv

,r:" 
Í#a';)' i'iilr/pr,l r rb N / t ur

'úy, Al. &oův 7t ou /



Výsprava vorovek za poulltÍ turltomechanlart0 - oznařertÍ pncovttího mbta po tkončoní prací.

Práce mlmo obacl

B20e 7O.-200m Bt6

B20o 5O..100rn

At7rAB+ř'4.- 20m

AlTrAB+trt..Zom

B20a 50 - í'{l(lm

026 Bl0a 70.- 200rn

PDZ bv nillo být po kařdÓ křllovatce ropakováno, platnost PDZ, pokurl lrghude v dnnátt úsektt
kÍlřovatka lc Zkn, Po té Je nutnó rnačení rovněŽ ropatovat (obnovltt

lvíěstsk-jl úřari ostrov
odbct ttopravně správnl

r; Hd/; ltÁ yap/ aa y/ow/t,r

'ďy,/;''pply 
' 6/ď'ftrt



Výs1rr'ava vozovek za 1toužltÍ tttt'lronrecltartlznrťt - označettí 1rr'acovnílto rnísta po skončettí prací.

Práce v olrcl:

;.I li!.:';l ',,3.0íll

l\'/ Í, /il,it\!lIr...1.0lil

PDZ hy rnělo hýt po kaltlé křlžovatce zo;taltovátto, platnost PD7', poktrr'l rtellrrc'le v rlartént úseku

ltřižovatka je 2ltnt. lto té tc ntttnó zrračcrrí rovttěž zo1raltovat (obrrovlt)

'.lu':t 'i' ill'alí't ()slrlty

J'l,,,i|i,l\'rlu.:l.trilvÍ|l l /' -

i tfu t)o f a r'y .l,r 1lÝI'ý|t /'it'l /( u'E

,{v ,, &;t r ?/,r ( 4r tt /



Výsprava výtlilkťl ra porrlltÍ tttrbomochattlzmů -.označottí pmcovnílto tnhtn, práce v obcll

415." IJom
t!26

ll2la. .30m

Al7+Att tt4.. í.0m

At7+48+84..10m

Bl la - 30nr

826
415." 50m

Poktrtl le v opravovattÚm úrgku plná ctřerlová čára, která saltm o gobě zaknrute přorlJlžclění, Jemožné PDZ B21a va.chst.

PDZ lly mělo být po kalcló křllovotce ropakováno, |ilatnost llD! poktttl ttoltutlo v danétn úraktlkřllovntkrr Je zkrn. Prr tó Jn ttuhró znalonl rovtrě! zopakovat (rrbrrovll)

Městský úřari ostrcv
rldbor ctopryvně.správni l"ř!"ň,:;b j ie ill /au y Áa/,t r

' py /a''a4ďV ' !/ p'ďh r


